Soluciones ambientales innovadoras
Válvulas piloto y alojamientos
2 © Copyright de Tyco International Ltd. Válvulas piloto y alojamientos 10/10
Goyen Controls Co. Pty. Ltd. se reserva el derecho de modificar los diseños y las especificaciones de los productos sin previo aviso.
Especificaciones técnicas
Serie Q de solenoides
Solenoides utilizados en el accionamiento remoto
o integral de válvulas de diafragma o de válvulas

0.32 Cv 860 kPa 0 kPa -40°C 82°C Aire o
0.27 Kv 125 psi 0 psi -40°F 180°F gas inerte
Código de pedido*
Modelo Tipo de rosca Tamaño de orificio
RCA3D0-... 1/8” NPT 3.2mm (0.126”)
RCA3D1-... 1/8” BSPP 3.2mm (0.126”)
*La hoja de datos de la serie Q de solenoides contiene información sobre las características
eléctricas y sobre el modo de completar el código de pedido, e.g. válvula NPT 1/8” con
solenoide 240 VCA = RCA3D0-300
Piezas de repuesto
K0380 Kit para sustituir sello, armadura, muelle y virola.
K0384 Como arriba pero en viton.
Hueco de fijación
RCA3D con
conexión aérea RCA3D con
conexión por
bayonetasRCA3D con conexión
por conducto
de entrada RCA3D con conexión
DIN43650A
4 © Copyright de Tyco International Ltd. Válvulas piloto y alojamientos 10/10
Goyen Controls Co. Pty. Ltd. se reserva el derecho de modificar los diseños y las especificaciones de los productos sin previo aviso.
Technical Specification - RCA3D Remote Pilot
Código de pedido y características eléctricas
Modelo Tipo de conexión Clase de protecció Tensión Potencia
Serie 3D0  = 1/8” NPT
3D0-300 DIN 43650A IP64 200/240V 50/60Hz 23.1 VA
3D0-301 DIN 43650A IP64 100/120V 50/60Hz 19.8 VA
3D0-302 DIN 43650A IP64 24V 50/60 Hz 23.1 VA
3D0-303 DIN 43650A IP64 110VDC 24 W
3D0-304 DIN 43650A IP64 48VDC 20 W
3D0-305 DIN 43650A IP64 24VDC 20 W
3D0-306 DIN 43650A IP64 12VDC 20 W
3D0-310 Cond. interno (M20x1.5) IP31 200/240V 50/60Hz 23.1 VA
3D0-311 Cond. interno (M20x1.5) IP31 100/120V 50/60Hz 19.8 VA
3D0-312 Cond. interno (M20x1.5) IP31 24V 50/60 Hz 23.1 VA
3D0-313 Cond. interno (M20x1.5) IP31 24VDC 20 W
3D0-314 Cond. interno (M20x1.5) IP31 12VDC 20 W
3D0-320 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 200/240V 50/60Hz 23.1 VA
3D0-321 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 100/120V 50/60Hz 19.8 VA
3D0-322 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 24V 50/60 Hz 23.1 VA
3D0-323 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 24VDC 20 W
3D0-324 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 12VDC 20 W
3D0-330 Tornillo/bayoneta N/A 200/240V 50/60Hz 23.1 VA
3D0-331 Tornillo/bayoneta N/A 100/120V 50/60Hz 19.8 VA
3D0-332 Tornillo/bayoneta N/A 24V 50/60 Hz 23.1 VA
3D0-333 Tornillo/bayoneta N/A 240VDC 24 W
3D0-334 Tornillo/bayoneta N/A 110VDC 24 W
3D0-335 Tornillo/bayoneta N/A 48VDC 20 W
3D0-336 Tornillo/bayoneta N/A 24VDC 20 W
3D0-337 Tornillo/bayoneta N/A 12VDC 20 W
3D0-340 Tomas aéreas IP64 200/240V 50/60Hz 23.1 VA
3D0-341 Tomas aéreas IP64 100/120V 50/60Hz 19.8 VA
3D0-342 Tomas aéreas IP64 24V 50/60 Hz 23.1 VA
3D0-343 Tomas aéreas IP64 24VDC 20 W
3D0-344 Tomas aéreas IP64 12VDC 20 W
Serie 3D1 = 1/8” BSPP
3D1-300 DIN 43650A IP64 200/240V 50/60Hz 23.1 VA
3D1-301 DIN 43650A IP64 100/120V 50/60Hz 19.8 VA
3D1-302 DIN 43650A IP64 24V 50/60 Hz 23.1 VA

Goyen Controls Co. Pty. Ltd. se reserva el derecho de modificar los diseños y las especificaciones de los productos sin previo aviso.
Especificaciones técnicas – Válvula piloto 3DS
Código de pedido y características eléctricas
Modelo Tipo de conexión Clase de protecció Tensión Potencia
3DS-300 DIN 43650A IP64 200/240V 50/60Hz 23.1 VA
3DS-301 DIN 43650A IP64 100/120V 50/60Hz 19.8 VA
3DS-302 DIN 43650A IP64 24V 50/60 Hz 23.1 VA
3DS-303 DIN 43650A IP64 110VDC 24 W
3DS-304 DIN 43650A IP64 48VDC 20 W
3DS-305 DIN 43650A IP64 24VDC 20 W
3DS-306 DIN 43650A IP64 12VDC 20 W
3DS-310 Cond. interno (M20x1.5) IP31 200/240V 50/60Hz 23.1 VA
3DS-311 Cond. interno (M20x1.5) IP31 100/120V 50/60Hz 19.8 VA
3DS-312 Cond. interno (M20x1.5) IP31 24V 50/60 Hz 23.1 VA
3DS-313 Cond. interno (M20x1.5) IP31 24VDC 20 W
3DS-314 Cond. interno (M20x1.5) IP31 12VDC 20 W
3DS-320 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 200/240V 50/60Hz 23.1 VA
3DS-321 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 100/120V 50/60Hz 19.8 VA
3DS-322 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 24V 50/60 Hz 23.1 VA
3DS-323 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 24VDC 20 W
3DS-324 Cond. interno (1/2" NPSC) IP31 12VDC 20 W
Alojamientos en aluminio fundido para válvulas
piloto RCA3D de Goyen, con calefactor
anticondensación opcional
Apropiado para